连云港市住房和城乡建设局文件

[bookmark: 文号][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]连建质安〔2024〕168号
[bookmark: 附件]

连云港市住房和城乡建设局
[bookmark: _GoBack]关于印发《连云港市人民防空行业职业
技能竞赛工作实施方案》的通知

各县区（功能板块）住建局，局属相关单位，各有关单位：
根据省国动办《关于开展2024年江苏省人民防空行业职业技能竞赛的预备通知》要求，我市将举办人民防空行业职业技能竞赛活动，现将《连云港市人民防空行业职业技能竞赛工作实施方案》印发给你们，请遵照执行。

连云港市住房和城乡建设局
                          2024年5月31日
（此件公开发布）
连云港市人民防空行业职业技能竞赛
工作实施方案

为全面贯彻党的二十大精神，深入落实习近平总书记关于人才工作的重要论述，发挥技能竞赛对促进技能人才培养、提升劳动者素质和弘扬工匠精神的重要作用，切实做好我市人民防空行业职业技能竞赛的组织、实施和选拔工作，特制定本方案。
一、指导思想
以习近平总书记对技能人才工作的重要指示为指引，积极营造全市人防广大干部职工立足岗位、建功立业的良好氛围，促进职工技能水平提高和高技能人才队伍建设，推动全市人民防空事业高质量发展。
二、竞赛组织
本次竞赛由市住建局主办，设置2024年连云港市人民防空行业职业技能竞赛领导小组，负责组织领导工作。市住建局党委书记、局长尤永江为组长，市住建局党委委员、市地震局副局长、二级调研员孙业志，市住建局党委委员、三级调研员王芳为副组长。各县区住建局主要负责人，行业工会、工程质量安全监管处、市建设工程质量安全监督站负责人为小组成员。
领导小组下设办公室，市建设工程质量安全监督站站长孙孝江任办公室主任，具体负责竞赛统筹协调、宣传报道、材料报送及组织实施工作。
三、竞赛项目
初赛主要考核人防法律法规和专业技术理论知识水平，题型为单选题、多选题、判断题和简答题，时长60分钟，竞赛理论题库出题占比70%。
四、参赛人员
人防工程建设监督管理赛项主要面向全市各县区（功能板块）人防工程建设管理人员、质量监督人员。初赛选拔前5名参加省决赛，其中县区（功能板块）选手占2名。
防护设备生产安装检测赛项主要面向我市人防工程防护设备生产安装企业和防护设备检测机构相关工种技术人员。以企业为单位，组成代表队参赛，每家企业派出一队3名选手参赛。
已获得“江苏省技术能手”称号的人员不得参加。
五、时间安排
1. 6月15日前，完成组织方案的编制和参赛人员报名。
2. 8月26日前，各单位完成岗位练兵和初赛。初赛具体时间地点将于赛前5个工作日另行通知。
六、保障措施
（一）加强组织领导。各县区住建局要高度重视、精心组织、密切配合，以竞赛为抓手，广泛开展岗位练兵，层层选拔、择优推荐，做好本单位人员报名和参赛宣传信息报送工作。
（二）做好宣传发动。各单位要加强宣传报道，充分利用各类媒体资源，结合岗位练兵和竞赛开展情况发表新闻稿件，注重从竞赛中培养和选树先进典型，营造崇尚技能的学习和比拼氛围。
（三）强化岗位练兵。赛前岗位练兵由各单位参赛选手从江苏省国防动员办公室官网首页“专题专栏—人防行业职业技能竞赛”栏目自行下载学习，登录江苏省人防工程质量监督在线培训系统开展岗位练兵、考试复习和初赛测试。
省决赛内容包括理论考试和实际操作两部分，实操成绩占个人成绩70%。各单位在组织选手做好理论学习考试准备的同时，要注重理论联系实际，加强现场实地操作训练。市建设工程质量安全监督站负责牵头组织实训工作。
七、联系方式
请各县区（功能板块）住建局根据竞赛工作方案，做好岗位练兵和竞赛预选工作，并于6月10日前将参赛人员报名表提交至市建设工程质量安全监督站，联系人：黄致远，联系电话：13675208176。

附件：2024年连云港市人民防空行业职业技能竞赛报名表

1

附件
2024年连云港市人民防空行业职业技能竞赛报名表
单位：                       （盖章）                                        年    月    日
	序号
	姓名
	身份证号
	工作单位
	工作岗位
	从事岗位
年限
	职务/职称
	手机号码
	备注

备注：如参赛选手为非在编人员，需在备注栏内注明，并另提交劳务合同和一年以上社保缴费证明彩色扫描件。
- 1 -

连云港市住房和城乡建设局办公室            2024年5月31日印发
- 2 -

- 1 -